
KLAGENÆVNET FOR DOMÆNENAVNE 

J.nr.: 342  

 

 

Klager: 

 

Fællesdriften af Høje Gladsaxe 

Gladsaxe Torv 2b, stuen 

2860 Søborg 

 

Indklagede: 

 

[A] 

[Adresse] 

 

 

Parternes påstande: 

 

Klagers påstand  

Indklagede tilpligtes at overdrage domænenavnet ”hoejegladsaxe.dk” til klager. 

 

Indklagedes påstand  

Frifindelse. 

 

Dokumenter: 

 

Der er for nævnet fremkommet klageskrift af 9. april 2003, udateret svarskrift, replik af 22. maj 

2003, og udateret duplik (svarskriftet fremsendt som duplik). Parterne er ikke fremkommet med 

yderligere processkrifter, og sagen er overgået til nævnets afgørelse på det foreliggende grundlag. 

 

Registreringsdato: 

 

Domænenavnet ”hoejegladsaxe.dk” er registreret den 1. november 2002. 

 

Sagsfremstilling:  

 

Klager har i klageskriftet oplyst, at ”Høje Gladsaxe” er benævnelsen på det byggeri, der i dag admi-

nistreres af klager, som er en sammenslutning af 5 afdelinger i henholdsvis Arbejdernes Andelsbo-

ligforening, Lejerbo, Arbejdernes Boligselskab i Gladsaxe, Foreningen Socialt Boligbyggeri og 

Fagforeningernes Boligforening. Boligområdet består af 2000 lejemål, og er bygget i perioden 

1962-1966 af de 5 boligforeninger. Området fik navnet ”Høje Gladsaxe”. Alle bygninger, der huser 

butikker, institutioner, garager, vaskerier og centre, administreres af klager.  

 

Indklagede, som er beboer i boligområdet, har registreret domænenavnet ”hoejegladsaxe.dk” og 

driver under dette domænenavn en hjemmeside med oplysninger om boligområdet samt med diver-

se reklamer mv. Klager har intet forhold til hjemmesiden og ønsker ikke at blive sat i forbindelse 

med indholdet på siden, idet klager frygter, at beboere i området vil tro, at siden repræsenterer kla-

ger og klagers holdninger.  
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Klager er ved at udarbejde en hjemmeside til beboerne og ønsker, at denne hjemmeside skal ligge 

under domænenavnet ”hoejegladsaxe.dk”, hvilket er årsag til nærværende tvist.  

  

Indklagede har i svarskriftet oplyst, at indklagede som registrant for hjemmesiden ikke er erhvervs-

drivende. At registreringen af domænenavnet skete med henblik på at opfylde et behov for intern 

kommunikation mellem beboerne. At indklagede har beboet området siden 1986 og kender beboer-

ne og til dagligt har megen kontakt med ældre og unge samt har oparbejdet et koncept med indkøb 

og udbringning af varer til de ældre. At indklagede ikke påtænker at sælge domænenavnet.  

 

DK Hostmaster har på nævnets forespørgsel oplyst, at indklagede ikke har andre domænenavne 

registreret.  

 

Sekretariatet har ved opslag den 26. oktober 2003 på det omtvistede domænenavn kunnet konstate-

re, at det anvendes aktivt til en ganske omfattende hjemmeside med mange faktuelle oplysninger 

om boligområdet ”Høje Gladsaxe”, links til de 5 boligforeninger, ligesom der er diverse reklame-

bannere på hjemmesiden.  

 

Indklagede betegner sig på siden med navnet ”Høje Gladsaxe Media”, og der er en del reklamer for 

denne virksomhed, herunder blandt andet følgende tekst:  

 

” 

Levering af løsninger indenfor IT, multimedie, Internet og grafisk design. Både enkeltstående løsninger, dynamiske 

sites og integrerede løsninger.Det kræver teknik og viden, men det kræver også fleksibilitet, nytænkning og evnen til at 

kommunikere. Desuden kræver det forståelse på alle planer; for kunden, for brugeren og for måden hvorpå kreativitet, 

pålidelighed, teknologi og struktur sammensættes. 

Vi har samlet alle kompetencerne hos os; Høje Gladsaxe Media. Sådan sikrer vi overblik og sammenhæng. Og sådan 

sikrer vi, at vores løsninger altid skaber e-handel værdier for vores kunder. 

” 

 

Omkring boligområdets historie er der blandt andet følgende tekst: 

” 

Høje Gladsaxes historie 
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Høje Gladsaxe blev opført i midten af 60´erne. Det var en periode, der var præget af optimisme og tro på fremtiden. 

Boligmanglen skulle afskaffes. Alle skulle have en bolig, de kunne betale, så målsætningen var 40.000 almennyttige 
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boliger om året. 

 

Høje Gladsaxe skulle bestå af 1900 boliger plus institutioner og centre. Der var ingen boligselskaber, der turde binde 

an med så stor en opgave alene. Det blev derfor 5 boligorganisationer, der i fællesskab opførte bebyggelsen.  

Målsætningen satte således gang i det industrialiserede byggeri, og store boligkomplekser så dagens lys : Brøndby 

Strand; Ishøjplanen, Tåstrupgård, Gjellerupparken og selvfølgelig Høje Gladsaxe. 

 

Midt i 80´erne kom regningen fra de "glade 60´ ere"s byggemetode. Der blev op gennem 80´erne konstateret, at 

betonen mange steder ikke havde det godt, og man var klar over, at det måtte ende med en omfattende renovering. 

Derfor begyndte henlægning af midler til denne renovering.  

Det viste sig at være et rigtigt godt træk.    
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Betonrenoveringen blev en af de største, der er gennemført i Danmark. Den samlede pris for at få renoveret de 1900 

lejligheder i Høje Gladsaxe kom til at lyde på 600 mio. 

 

Vi skal være glade for, at det var fem boligorganisationer, der opførte Høje Gladsaxe. Det betyder, at der er fem afde-

lingsbestyrelser i stedet for én. På den måde er der flere beboervalgte til at gå i dialog med beboerne og på den bag-

grund skabe stadig bedre rammer for det at bo i Høje Gladsaxe.  

Indblik og Konceptet om hjemmesiden 

En del af vore koncept er, at samle en stor del bruger, borger, beboer og ansatte i og omkring Høje Gladsaxe, til mere 

internt kommunikation og samarbejde. I første omgang, er hjemmesiden hovedsageligt opbygget og designet til beboer-

ne i Høje Gladsaxe, dog med stigende brugere, ideer og omfang, vil hjemmesiden også indeholde informationer og 

bruger muligheder, som vil dække 55% af Gladsaxe Kommune. WebSpeed/Bredbånd er snart standard for samtlige 

beboer i Høje Gladsaxe, og derved ubegrænset muligheder for at være "på nettet" , men også at udforske og besøge 

fantastiske steder på Internettet, god fornøjelse..         læs mere her... 

” 

 

 

Som vejledning til hjemmesiden ligger der følgende tekst: 

 

” 

Vejledning til brug af denne hjemmeside 
 "WebMaster" 

Hjemmesiden - Indeholder animationer og lyd, og vi anbefaler som minimum en Pentium 2-
processor med 128mb-DDR-ram. Skærmopløsning 1024x768 pixels, samt højttaler.  

Hjemmesiden - En del af vore koncept er, at samle en stor del af borger, beboer og ansatte i og omkring Høje 
Gladsaxe, til mere internt kommunikation og samarbejde. I første omgang, er hjemmesiden hovedsageligt opbygget 
og designet til beboerne i Høje Gladsaxe, dog med stigende brugere, ideer og omfang, vil hjemmesiden også indehol-
de informationer og bruger muligheder, som vil dække 55% af Gladsaxe Kommune 

     

Udviklingen 

 Der er sket en utrolige stigning og efterspørgsler for brugen af media i hverdagen, samt en fælles stigende 
interesse for Internettet. Mange bruger Internettet for første gang, nogen er eksperter, men fælles af alt er, 

http://www.hoejegladsaxe.dk/Intro.htm
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behovet for viden og kontakt, samt media og kommunikation. Via daglige kontakt med unge og ældre, 
kunder og kollegaer, blinde hørehæmmet eller handikappet, er det stadige behovet for fælles, at forbedre og 
forenkle hverdagen ved hjælp af de media redskaber som alle, kan få tilgang til, og netop derfor vil vi nu 

introducer Høje Gladsaxe Media på Internettet, samt internt fordele. 

Hjemmesiden - WebSpeed eller Bredbånd er snart standard for samtlige beboer i Høje Gladsaxe, og der-
ved ubegrænset muligheder for at være "på nettet" , men også at udforske og besøge fantastiske steder på 

Internettet, god fornøjelse. 

Indblik og koncept - 

• Interne ydelser og fordele vil i første omgang kun være forbeholdt beboer i Høje Gladsaxe, men alle er velkommen 
til at bruge siden. Vores programmør arbejder på højtryk og i døgndrift med skræddersyet softwareprogrammer.  

• Hjemmesiden er opbygget og konstrueret efter flere koncepter, som er at tilbyde og introducere Høje Gladsaxe's 
kommende brugere, til et glimt af den spændende aktive og interaktive verden som findes i cyberspace, og de uende-
lige muligheder som til dagligt bliver stillet til rådighed til os alle.  

• Samtlige informationer om Høje Gladsaxe vil være tilgængeligt via hjemmesiden.  

• Vore koncept tilbyder brug af computer til svagtseende, svagthørende og gangbesværet, som også vil have gavn af 
dette i hverdagen. Netop aktive og interaktive hjemmesider bærer præg af fremtidens muligheder. Der findes pro-
grammør og IT-designer som ikke har taget forbehold til det store mindretal, der tavst må satse på hjælp udefra.  

• Med stemme styre funktionen, bliver det en afslappet og behagelige tur igennem vores media verden.  

• Hjemmesiden er der blevet lagt stor vægt i de visuelle og sanselige effekter som gøre siden omfattende, men utrolige 
brugervenlig. Der er også lagt vægt på 3D-effekter samt animationer, som på et senere ukendt tidspunkt vil kunne 
kombineres det kommende mobiltelefon-system (EMS og MMS). Det nuværende system som vi kender det kaldes 
for SMS.  

• Der vil via hjemmesiden, kunne findes links til Gladsaxe Kommune, links rettet til Unge og Ældre, links til Bu-
tikslivet i Søborg, en verden af skjulte rabatter og fantastiske tilbud, som tidligere kun var rettet til store virksom-
heder. Via vores sammenarbejdespartner bliver den mulighed nu åben for beboerne og medlemmer - glæd jer.  

• Høje Gladsaxe hjemmesiden vil være kørende til starten af Marts måned, hvorefter det ville være muligt via beboer 
login, at benytte links og rabat ordninger.  

” 

 

Sekretariatet har på det foreliggende grundlag ikke fundet anledning til at indlede forligsprocedure.  

 

Parternes anbringender: 

 

Klageren har gjort gældende,  

• at klager har opnået hævd på navnet ”Høje Gladsaxe”, som har været betegnelsen for boligområ-

det siden opførelsen i 1962-1966, 

• at klager ikke ønsker at blive sat i forbindelse med indholdet på hjemmesiden og frygter, at be-

boere vil få det indtryk, at indklagedes tekster repræsenterer klager og klagers holdninger, 

• at der har været tvister om indholdet på indklagedes hjemmeside,  

• at det er i beboernes interesse, at klager får retten til det omtvistede domænenavn,  

http://www.hoejegladsaxe.dk/Beboerlogin.htm


KLAGENÆVNET FOR DOMÆNENAVNE 

• at indklagede overtræder markedsføringslovens § 5 ved at benytte forretningskendetegn, som 

ikke tilkommer indklagede, 

• at der i boligområdet er beboerdemokrati, hvor forslag af fælles betydning skal rettes til afde-

lingsbestyrelsen eller stilles på et afdelingsmøde, hvilket indklagede ikke har gjort forud for 

etableringen af hjemmesiden,  

• at indklagede ikke er valgt til at varetage beboernes interesser, og  

• at klager ønsker at kunne gøre brug af domænenavnet for beboerne i fællesskab og efter de al-

mindelige regler for beboerdemokrati i boligområdet. 

 

Indklagede har gjort gældende, 

• at indklagedes adfærd er resultatet af et behov i området og er til beboernes fordel,  

• at indklagede herved søger at sikre at der sker noget i området.  

 

Nævnets bemærkninger: 

 

Klagenævnet har på grund af reklameteksterne for Høje Gladsaxe Media og reklamerne i øvrigt lagt 

til grund, at domænenavnet har erhvervsmæssig betydning for indklagede. 

 

Ud fra det oplyste må det ligeledes lægges til grund, at klager benytter betegnelsen ”Fællesdriften af 

Høje Gladsaxe” eller blot ”Fællesdriften”, som betegnelse for sit virke. Klagers aktiviteter, som 

omfatter drift af lokaler mv. i boligområdet, må anses for at være erhvervsmæssig. 

 

Klager er herefter beskyttet mod, at andre erhvervsdrivende gør brug af betegnelsen ”Fællesdriften 

af Høje Gladsaxe” eller blot ”Fællesdriften” på en måde, som strider mod god markedsføringsskik, 

eller som er egnet til at skabe forveksling med klagerens virksomhed, jf. markedsføringslovens § 1 

og § 5, som er sålydende: 

 

”§ 1. Loven gælder i privat erhvervsvirksomhed og offentlig virksomhed, som kan sidestil-

les hermed. Der må i sådan virksomhed ikke foretages handlinger, som strider mod god 

markedsføringsskik.” 

 

”§ 5. Erhvervsdrivende må ikke benytte forretningskendetegn og lignende, der ikke til-

kommer dem, eller benytte egne kendetegn på en måde, der er egnet til at fremkalde for-

veksling med andres.” 

 

Indklagedes domænenavn ”hoejegladsaxe.dk” henviser blot til en geografisk lokalitet i Gladsaxe 

Kommune, som klager ikke i kraft af sin virksomhed har opnået fortrinsret til frem for indklagede. 

Indklagedes virksomhed, som er inden for en anden branche end klagers, kan heller ikke i øvrigt 

siges at være illoyal i forhold til klager. Nævnet finder på den baggrund, at indklagedes registrering 

og brug af domænenavnet ”hoejegladsaxe.dk” ikke er i strid med gældende dansk ret, og da indkla-

gede har været først til at registrere domænenavnet, træffer nævnet herefter følgende 

 

A F G Ø R E L S E: 

 

Der kan ikke gives klageren, Fællesdriften af Høje Gladsaxe, medhold i, at indklagede skal overføre 

domænenavnet ”hoejegladsaxe.dk” til klageren.  

 

Klagegebyret tilbagebetales til klageren. 
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Dato: 17. november 2003 

 

__________________ 

Lene Pagter Kristensen  

(Formand) 

Knud Wallberg  Jens Schovsbo  

 


